populum affecerunt morte. Multi tamen adhibentes studium euaserunt. Audiuimus autem eo anno in Narbonensem urbem inguinarium morbum grauitate desuisse, ita ut nullum esset spacium uitae, cum homo correptus fuisset ab eo.⁶ Hactenus Gregorius Turonensis. Liquet igitur ex hac et ex supramemoratis^p historiis quod pluuia sanguinis publicam stragem futuram esse portendat. Quod autem nuper huiusmodi cruorem in quadam parte regni uestri pluisse audistis, et quod ille cruor ubi supra petram uel super carnem hominis ceciderat, ablui non poterat, ubi autem super lignum ceciderat, facile abluebatur, per hoc tria genera hominum significata esse uidentur: per lapidem impii, per carnem fornicarii, per lignum uero (quod neque durum est ut lapis, neque molle ut caro) illi qui neque^q impii sunt neque fornicarii. Cum ergo uenerit super illam gentem cui portenditur gladius siue pestilencia designata per sanguinem, si antea duri et molles non fuerint mutati in melius, morientur^r perpetualiter in sanguine suo. Medii uero per angustiam mortis uel aliter poterunt liberari, pro arbitrio secretissimi atque presentissimi iudicis. Vale, piissime rex.^s

126

Fulbert to Archbishop Robert of Rouen: encouraging him in his adversities
after 5/6 August 1027

Venerabili archiepiscopo Rotomagensium R(otberto) F(ulbertus) humilis episcopus fideles oraciones.

Conpacior tibi, sancte pater, super aduersis quae indigne passus es, presertim ab eo qui et se et sua tuae fidelitati debuerat.¹ Super illo quoque doleo uehementer fratre et^a coepiscopo nostro dum staret, in tanta nunc flagiciorum atque facinorum precipicia lapso.² Sed tibi, pater, haec uel magna consolacio est, quia si abstulit exteriora, interiora non potuit. Habes enim ex Dei gratia caritatem

^p supramemoratorum LDRKFC ^q nec LDRKFC ^r moriuntur
LDR ^s piissime rex om. KB
126 LDRKCPBV ^a ac LDRKC

⁶ Gregory of Tours, *Historiae Francorum*, vi. 14 (edn. cit. (p. 255 n.), pp. 283 f.).

126. ¹ Fulbert seems to be referring to Duke Robert I of Normandy, who succeeded his brother Richard III on his death 5/6 August 1027 (D. Douglas, *English Historical Review*, lxx (1950), 289 ff.) and then attacked his uncle

blisters killed many people, yet many took care and escaped. We have also heard that a disease of the groin raged so violently at Narbonne that year that a man died almost as soon as he was infected by it.⁶ Thus far Gregory of Tours. It is clear from this and from the histories mentioned above that when it rains blood, this portends the coming of a public disaster. As to your having heard that there has recently been a similar rain of blood in part of your kingdom and that where it fell on rock or human flesh it could not be washed off, but that where it fell on wood it was easily washed away, this seems to refer to three kinds of men: stone signifies the impious; flesh, fornicators; and wood (which is neither hard like stone nor soft like flesh), those who are neither impious nor fornicators. When the sword or plague foretold by the blood comes upon the people for whom it was portended, if the 'hard' and the 'soft' have not previously changed for the better, they will perish for ever in their own blood; but those who stand in the middle can be delivered through the straits of death or in some other way in accordance with the will of the most secret and most powerful Judge. Farewell, most pious king.